precepit |)0i- ea ipio vidil ol co^i^novit diclo domino abbati, qnod ipse bine ad vni dies

deboal ronovare et lacere libellum de diiiis domibns et casamento, piediclis domino

Ugolino et lldebrandino , iuxta modum et l'ormam et lenorem libelli ipsi magislro Gui-

doni facli, sicnt apparet in carta farla manu f.oilosonni notarli.

Excoptionos domini abbalis et ab eo porrecleC) corani diclo indice snnt beo: Im pri-

mis petit dominus abbas sancle Flore (lari sibi iiclilionem in scriptis ad hoc nt ple-

nius deliberare possit quod pelatur et a quo. Si lamen dominus Ugolinus et Ildobran-

dinus pelierint libellnm sibi fiori excipioiido, proposuil se ad libellum sive instrumentum

libellarie non teneri ex eo qiiod (bMiuntialio facla fuil per eum per curatorem qui a

ligilima persona non fuil ordinalus, silicei a Ciuiducio el Ruboo minoribus. Ilem quod

non fuil serbata forma que debel observari in rebus ecclesiaslicis dandis in enphyteosin,

silicei quia si domus erat ruinosa non fuil servala forma illius aulenlice: Si quas ruinas.

Si antom non eral rninosa pretermissa fuil forma illius autentice predicta, sine quibus

soliompnilalibus sive foimis contraclus ossei nullus. Item quia paclum quod factum

fuil Inter abbatem sancle Flore et magislrum Guidonem fisicum, ut dicitur, silicei quod

homines extranei el venientes ab* intestalo in predirlo libello succederenl in rebus ec-

clesiaslicis reprobalur: Cum legilima pacla lantummodo sive servanda. Item quia res

de qua agitur lalis fuil, quod in enphyteosin sive libellum maxime seculari persone

dari non potuit cum fneril hospilale el locus religiosus qui ad umanos usus Iransferri

non poluit. Ilem quia venditio simulala fuil nullo prelio accedente. Ilem quia non

fnit denunliala Capilnlo sancle Flore nec sindico ipsius.

Pronuntialum sive factum fuil hoc preceptum et diete excepliones proposile in pa-

latio Comunis Arelii, indice prediclo sedente prò tribunali. Sub anno Christi a nativi-

tate Millesimo Gl^lxlviii, indictione vii, domino Frederico imperante, die xiii seplembris.

coram domino Herriro ludico, Magiolikino Ubaldi precone et Paulo notario el aliis.

(Sn.) Ego Tebaldus olini lacobi filius, auclorilate imperialis aule nolarius el lune

r.omnnis camerarius scriba, pronunliationi et preceplo el exceplionibus supradictis in-

terfui el de mandalo dicti iudicis scripsi el publicavi.

(•) aita. (*>) neir ori^inaie: haf/itorum sitspecti. ^') porrecCis.
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quod Clini dilecli filii IValies niiiioies a loco ilio, quem Sleplianiis civis arolinus

olim ipsis foncesscral, aii lociini alium qui Moiis Solis dicilur, ex causa se necessaria

transtniissenl. ìiIpiu rivis qiiandnm plntidam, lihros et alia liona fralrnm ips;oiiim in

elomosinnm eis dala iiro sue voluiilalis aiiirili'io ili'tiuore presiimil et reddei-e contra-

dicil; ideoque fraternilali lue per apostolica sccipla iiìaiidamus dicium civem ililigouler

moneas et iiiducas, ut [iredictis IVatrihus eidem lesiiluenlibus, siqiiiil liahenl de bonis

ipsiiis, ol) levereiiliam diviiiam et nosliani lestituat sic detenla; et eisdem fralribus ec-

clesiani in seciindo loco hedifìcare volentibus, primaiium lapidem sine dilTìcnllale coii-

codens, ad locum ipsuni personnliter cnm ab ijìsis fueiis re(]iiisilus accedas, propo-

siturns ibidem popiilo verbum Dei ad hoc specialiter convocato; uionendo populum

ipsum diligenlius et liortnndo, ut in hedificiis et aiiis necossariis prescriptos fratres lia-

beat propensiiis commendalos. Mandalum vero noslium ila ex animo efTicacitcr exe-

quaris, quod preler retiibutionem elcinani, quam tibi exinde comparabis, a nobis

merito com(m)enderis. Datum Anagnie, vii Kl. novembris, ponlificatus misti i anno sexio.

514.

L' Abbate, di s. Fiora ai appella al Pontefice per fare assolrere akiini monaci, stali

scomunicati dal Vcacovo di Arezzo.

— 26 novembre 1232.
.

[Ardi. Capii. dWi'.: Oirln ili s. Finrn i> l.urilln, ii. 7.39].

min. I.";OX220.

In C.hiisti nomine amen. Ira presentia el testimonio (lioncoli filii domini Oiiandini,

(iilioli et Rubei notarli, a preceplo quod fecit dominus M(artinus) i)ius [laler epi-

scopus aretinus domno l'goni monasterii sancle Floie abbati, j)recipiendo sibi per obe-

dienliam ut ipse domus U(go) extraheret *de excomunicatione* domnnm Ugonem et

(lomnum Guidonem monachos olim dicti monasterii et alios qui essenl de ipsa exco-

municatione excomunicali, el ut eos inde absolverel; a quo preceplo seu agravamine

ipsius precepti didus domnus U(go) abbas utsensil se esse gravatum, viva voce, inconti-

nenti ad dominnm pafiam appellavit, el a[)pellaliones sibi dari petiit.

Hec fuerunl in civilale Arelii, in camera palali! dicti domini M(arlini) episcopi, anno

Domini Millesimo ducenlesimo Irigcsinio secundo, papa Gregorio residente, domino

Federigo imperante, sexto kl. decembiis, indictione quinta.

(Sn.) Ego Rickinerus nolarius filius Bene notarli liis omnibus inteiTui et ut sii[ira

iegitur subscripsi el in publicani formam redegi, et superius de excomunicatione in-

terlineavi.

515.

Gregorio I\ scrive al Vescovo di Sarsina perchù induca il Potestà e il popolo di

Arezzo a rispettare i possessi della Canonica Aretina e ad abrogare dallo Sta-

tuto quei capitoli con cui offendevano le immunità della medesima, e specie il

nuovo capitolo col quale si chiamavano ad abitare in città i coloni concedendo

loro certi diritti ritenuti molto dannosi al Vescovo e alla sua Chiesa.
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Liitvrauo • 7 (rcmiaio 1*2;M. [^n•^ì.\alic.RelJest.(jn^yoliil^',l>n. VII. voi. (7, cp. 443, e. 123' |.

AuvHAY, Li'S Itégislrcs de Girgoire IX. I, 'J.TO, n. I (>'.)().

(lUitiiiu) episcopo Bobieiisi.

Si ililecli lilii... polt'slas ci pupulus Aretini, sedula medilalione peiisareiil, ijiiod

Oms rex Inde in l'acii! full lepra iieixussus pio eo tjiiod, iiidulus ejiiiod cuiii non

peiliiieiet ad ipsuni, iiicensuin adoiere presimipsil, in ecclesias et viros ecclesiaslicos

non presuraercnt talia per ([ue preler divinam et aposlolice sedis offeiisain iiiciiriant

macule graiidis nolani. Sicul enim, venerahili lìalre nostro (iMarlino) episcopo et dile-

clis filiis... ca|iilnlo .^rdiiiis graviter con(|ueieiitil)US, iioIjìs iiinotuit, cani Aretina ecclesia

per Statata civilatis Aretine ab omnibus angaiiis et e.\aclionibus sit libera et inimu-

nis, et ipsi polestas et populus iura, bonores, libertates, inimunitates et homines ac

bona ipsius contra aiios niaiinteiiere Icneaiilur et eliam defensare, ipsi, lanquam

in^ralitudinis lìlii, immo velul liostes iniqui, eandem ecclesiain raatrem suam in eorum

exeidiuin persequentes, contra ifisam Staiutum edere presurapserint, ut videlicet: si ru-

sticus alterius fieri velit incola civitalis, dimissis bonis inimobiiibus domino a quo ea-

dem bona lenel et relicla ei certa de niobilibus porlione, libere ad eiusdem civitalis

se transferal incolatum, cum aliis liberiate civili de celerò gavisurus; cuius occasione

Statuii enormen ipsa ecclesia substinet lesionem. Quia igilur nostra interest ecclesiarum

indempnitatibus paterna sollicitudine precavere, pali nolentes tantum eiusdem ecclesie pre-

iudicium et iaclnram, diclos [lOleslalem et popuhim rogamuS, monemus et obsecramus

in domino lesu Chiisto, noslris danles eis lilleiis lìrmiLer in preceplis ut, non palien-

tes maculam tam grandem lam(|ue ipsorum saluti contrariam in gloria sua poni ae

eisdem episcopo et ecclesie, tamquam obedienles filli, honorem, obedientiam et reve-

rentiam necnon satisfalioiiem debilam de illatis iniuriis impendentes, jiremissum et alia